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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

13/08/2019

Për: "ALVORA” Shpk, Adresa: TEPELENE Lagjia Selam Musai,

Procedura e prokurimit: Kerkesë për Propozim-Punë, rruge elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-30704-07-18-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “SHPENZIME MIRËMBAJTJE OBJEKTE NDERTIMORE”

Fondi limit (ne qoftese ka lote i ndare ne lote): 1.500.000 (një milion e pesëqind mijë) lekë pa tvsh,

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike_Nr. 29 datë 22 Korrik

2019, Njoftim Kontrate

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. "ALVORA” Shpk, numri i NIPT-it: K89105501K

Vlera: 1,458,058.0 (Njëmilion e katërqind e pesëdhjetë e tetëmijë e pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh

2. “SARK” Shpk, numri i NIPT-it: K52531415H

Vlera: 1,450,450.0 (Njëmilion e katërqind e pesëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “SARK” Shpk, numri i NIPT-it: K52531415H

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Operatori Ekonomik Skualifikohet pasi nuk plotëson kriteret e DST, kriteret e veçanta, pika 2.4,

germa c/i,ii; më konkretisht në skedarin e paraqitur me emërtimin:

diplome+licence+kontrate_pune+cv+libreze_pune_ing.ndertimi_R.Tabaku nuk ka paraqitur (i

mungon) kontrata noteriale mes OE “SARK” Shpk dhe Ing.Ndertimit Rozina Tabaku. Është paraqitur

nje kontrate e lidhur mes operatorit dhe Ing. Rozina Tabaku, ku fotokopja e kesaj kontrate është

noterizuar për tu vertetuar njësia me origjinalin.

Operatori (SARK Shpk) per te njejtin person (Ing. Rozina Tabaku), pranë të njëjtit AK (bashkia Has)

për objekte prokurimi të ndryeshme paraqet kontrata pune te lidhura për perudha kohore që i përkasin

të njëjteve muaj apo vite, me përmbajtje të ndryeshme që kanë të bëjnë me masën e pagesës mojore

bruto të ndryeshme. Konkretisht Operatori (SARK Shpk) në tenderimin që ka zhvilluar AK bashkia

Has, me object “Ndertim Lere Plasmasi Fshatrat Pusi Thatë dhe Gjinaj & Përmirësim Pyjesh

Fshati NIKOLIQ”, ka paraqitur kontrate pune jo noteriale për Ing. Rozina Tabaku që mban datën

05.07.2018, Nr prot 6, me afat vlefshmerie kontrate 05.07.2019 deri më 06.09.2019, me pagesë

mujore broto 50,000 (pesëdhjetëmijë) lekë/muaj. Po për të njëjtin person (Ing. Rozina Tabaku), në

tenderin me object: “SHPENZIME MIRËMBAJTJE OBJEKTE NDERTIMORE”, tender i
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zhvilluar me datë 29/07/2019 Ora: 15:00, operatori (SARK Shpk) ka paraqitur kontrate pune jo

noteriale pa datë dhe nr protokolli, me afat i cili fillon me 01.10.2018 dhe përfundon “pa afat”(pika

“1” e kontrates), me pagë mujore 24,000 (njëzet e katërmijë) lekë (pika “3” e kontratës).

Në fakt në fq.9 të skedarit (dokumentit) me emërtimin:

diplome+licence+kontrate_pune+cv+libreze_pune_ing.ndertimi_R.Tabaku figuron “vertetimi i kopjes

se njëjtë me origjinalin” me Nr. 1474, i datës 17/07/2018, i noteres Elvira Alibali, në të cilin vertetohet

njesia me origjinalin per document-in/at; “Liçenca Nr.K. 2061 me emrin e saj”; “Kontratë pune

Nr.Prot.6 datë 05.07.2018”.

Vertetimi i Noteres Elvira Alibali ka të njëjtat të dhëna për Ing. Rozina Tabaku, (“vertetimi i kopjes se

njëjtë me origjinalin” me Nr. 1474, i datës 17/07/2018, në të cilin vertetohet njesia me origjinalin per

document-in/at; “Liçenca Nr.K. 2061 me emrin e saj”; “Kontratë pune Nr.Prot.6 datë 05.07.2018”)

në dy objektet e prokurimit.

Operatori (SARK Shpk) në fakt në dokumentat e tenderit me object “SHPENZIME MIRËMBAJTJE

OBJEKTE NDERTIMORE”, tender i zhvilluar me datë 29/07/2019 Ora: 15:00, në skedarin me

emrtimin diplome+licence+kontrate_pune+cv+libreze_pune_ing.ndertimi_R.Tabaku ka hequr dhe

zevendesuar kopjen e kontratës me kontrate pa nr prot dhe pa datë, dhe që nuk është e njejtë me atë

që ka deklaruar noter-i/ja.

Përfundimisht vertetimi i Noteres konfirmon dokumentin(kontratën) me Nr.Prot.6 datë

05.07.2018”), ndërsa Operatori (SARK Shpk) keni paraqitur document (kontratë) tjeter pa nr prot, pa

date nënshkrimi. Jeni ne kushtet e modifikimit dhe fallsifikimit dokumentacionit noterizuar nga noter-

i/ja.

Për sa më sipër, KVO, vendosi për moskualifikimin e operatorit “SARK” Shpk në këtë procedure

prokurimi.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "ALVORA” Shpk,, Adresa: TEPELENE

Lagjia Selam Musai, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 91,458,058.0 (Njëmilion e

katërqind e pesëdhjetë e tetëmijë e pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Has, Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti
Krumë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [Nuk ka ofertues tjeter te kualifikuar], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643
datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 05/08/2019

Ankesa: ka ose jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i autoritetit kontraktor

Liman Morina
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